Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 543 - ANO 3 | CRUZ MACHADO (PR), QUARTA-FEIRA, 02 DE JULHO DE 2014

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Portarias............................................................

Decretos........................................................01

Licitações.......................................................01

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.........................................................02

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 2215/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

EXONERAR

Artigo 1º - CLÓVIS CHAIKOVSKI (matr.

DECRETO N° 2216/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

Artigo 1º - Suspender o Decreto nº
2028/2013, que designou HALINA KRA-
JEWSKA (matr. nº 524), para responder
pela Secretaria Municipal de Saúde, no
período de 01/07/2014 a 29/08/2014, por
motivo de férias da servidora.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/Pr, 01 de julho de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 2217/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZ
MACHADO, ESTADO DO PARANÁ,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LE-
GAIS, RESOLVE:

DECRETOS

nº 1337), portador da Carteira de Trabalho
nº 9432473/0010-PR e R.G. 9.739.265-0/
PR, do cargo de provimento em Comissão,
cargo de Chefe da Divisão de Saúde, no-
meado através do Decreto nº 2043/2013, a
contar do dia 30 de junho do ano em curso.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
em 30 de junho de 2014, revogadas as dis-
posições em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 26 de junho de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

Artigo 1º - Nomear CLÓVIS CHAIKO-
VSKI, portador da Carteira de Trabalho
nº 9432473/0010-PR e R.G. 9.739.265-0/
PR, para exercer cargo de provimento em
Comissão, conforme Lei Municipal nº
1159/2008, o cargo de Secretário Munici-
pal de Saúde, vencimentos 60A, a partir
desta data.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor
nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Cruz
Machado/PR, em 01 de julho de 2014.

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI
Prefeito Municipal

LICITAÇÕES

AVISO DE PRORROGAÇÃO

PROCESSO DE PREGÃO
ELETRÔNICO Nº. 069/2014

O Pregoeiro Municipal através do Depar-
tamento de Compras e Licitações resolve,
em virtude de expediente resumido, prorro-
gar a data de abertura do processo de com-
pra 120/2014 Pregão Presencial 66/2014:

1. Fica alterada a data de abertura do cer-
tame do dia 04/07/2014 às 14h para o dia
16/07/2014 às 14h .

Permanecem inalteradas todas as demais
condições constantes no edital originário.

Cruz Machado, 02 de Julho de 2014.

Elton Rick Hollen
Pregoeiro

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 543 - Cruz Machado (PR), Quarta-Feira, 02 de Julho de 2014

DIVERSOS

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

02/07/2014 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR SAÍDA RETORNO DIAS TOTAL DESTINO MOTIVO
Helio Luiz Rockenbach 01/07/2014 01/07/2014 1 30.00 União da Vitória Buscar peças

Benjamin Gura 01/07/2014 04/07/2014 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Josni Lopes 01/07/2014 04/07/2014 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Wilson Angelo Brolini 01/07/2014 04/07/2014 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Miguel Ivo Seledes 01/07/2014 04/07/2014 4 120.00 União da Vitória Transporte de Alunos

Estanislau Karas 01/07/2014 01/07/2014 1 80.00 Curitiba Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 02/07/2014 04/07/2014 3 90.00 União da Vitória Transporte de Alunos